
ビレジリンクは、柏ビレジ活性化委員会、東京大学及び同大高齢社会総合研究機構、高齢社会協働促進プラットフォームプロジェクト（こぷらった）、
並びに「はなみずき」からの協力を得て、更に連携を強め、柏ビレジにおける「生活を豊かにするコミュニティーサービス」の展開に努力して参ります。

　　　　　　　　　　                                                                                                         ２０１２年１2月 8日　 
                                                                                                       柏ビレジ活性化委員会 ・ビレジリンク（仮称）

ビレジ
リンク（仮称）

広報
第４号

 　2012 年 10 月 20日付広報第 1号で、ビレジリンクの活動開始をお知らせして、7週間が経過致しました。
この間、事務局窓口の開設、サービス提供者の募集などの準備を重ね、今回はいよいよ、サービス提供開始の
お知らせが出来ることになりました。皆様のご利用を心からお待ち致しております。

ビレジリンク「広報第４号」のお知らせ

サービス提供開始記念号

発行日：2012 年 12 月 8日　　　発行：　ビレジリンク　　責任者：　浜崎　達彦

4 つのサービス、
「提供」開始です。

ごみ
出し

買物支援

アイビー
モール
（ビレジ商店街）

雑草
取り

庭の
水遣り

利用
申込

サービス内容、料金等の詳細は、裏面をご覧ください。

●窓口受付    事務局（はなみずき内）
                      月～水、金、土曜日    10:30 ～ 11:30

大安吉日
１３日 (木 )

１２月

同行送迎

各戸配布

●電話受付　上記の時間帯は、窓口担当がお受けします。
　　　　　　それ以外は、留守番電話をご利用下さい。
　　　　　　後日、事務局からご連絡を差し上げます。
　　　　　　☎　04-7106-5117
●投函受付　事務局不在の時間帯は、「リンクポスト」（事務局に
　　　　　　設置）に、備付けの申込書を記入の上で投函下さい。

（木、日曜日の他、祝祭日もお休みですので、ご注意ください）



１、サービスの内容　　ごみ収集日に、ごみをご自宅からゴミ集積所まで運びます。
　　　　　　　　　　　 可燃ごみ（週 2回）、プラスチックごみ（週 1回）、不燃ごみ ( 月 2回）、
　　　　　　　　　　　 及び資源ごみ ( 月 2回）、全部で月 16回の利用が出来ます。

２、サービスの種類　　（１）基本コース（屋外受取）：　
　　　　　　　　　　　　    サービス員が声掛け無しで、ご自宅前からゴミ集積所まで運びます。
　　　　　　　　　　　（２）声掛けコース：
　　　　　　　　　　　　　ごみ袋等が屋外に出ていない場合、サービス員が必ず声掛けをします。
　　　　　　　　　　　　     ゴミの出し忘れの防止、安否確認としても利用頂ける便利なサービスです。

３、利用対象者　　　　 年令、健康上の理由などで自力でのごみ出しが困難な方、旅行、仕事、育児、
　　　　　　　　　　　 病気などで、指定時間内にごみ出しが困難な方など、幅広くご利用頂けます。

４、利用料金　　　　 　「月極め契約」と「スポット契約」をご用意しています。
　　　　　　　　　　      （１）基本コース：　月極め料金　2,500 円 / 月　スポット料金　200 円 / 回
　　　　　　　　　　　　　              　　　  月の利用回数 13回以上の場合、「月極め」がお得です。
　　　　　　　　　       　（２）声掛けコース：　月極め料金　3,000 円／月

１、サービスの内容        ご自宅とアイビーモール（ビレジ商店街）の間の徒歩での往復を、同行
　　　　　　　　　     してサポートします。一回のサービスは最長 3時間までとなります。
　                            　　    アイビーモールでは各店舗の利用（買い物、銀行、薬局、病院など）、
　　　　　　　　          リンクマルシェの利用、はなみずきで休憩・飲食もお楽しみ頂けます。
　　　　　　　　          行き帰りの散歩（公園等）も楽しんで頂けます。 同行者は 1名です。

２、利用対象者　   　  自宅からアイビーモールまで「自力歩行が可能な方」を対象としています。
　　　　　　　　　     買物の荷物などは同行者が持ちます。ご負担なく安心してご利用頂けます。

３、利用料金　　 　　（１）自宅出発から帰宅までの所要時間により決定します。
　　　　　　　　　　          事前に、ご本人の歩行状況、経路、用向き等から時間を決定します。
　　　　　　　　　　 （２）時間単価は、800 円 /1 時間（400 円 /30 分）
　　　　　　　　　　         （例）2時間で 1,600 円、3時間では 2,400 円

１、サービスの内容　  ご自宅の庭、花壇、植木鉢等、敷地内の樹木、草花への水遣りを行います。
　　　　　　　　　　  作業は散水ホース、如雨露などで行います。盆栽、屋内の鉢植えは対象外。

２、利用対象者 　  　    高齢や健康上の理由で自力での水遣りが困難、仕事、育児、介護等で
　　　　　　　　　　   時間的余裕が無い、旅行等で一定期間不在となる場合などにご利用頂けます。

３、利用料金　　　　  （１）事前に、現場状況と要望事項を確認させて頂き所要時間を決定、
　　　　　　　　　　　     30 分刻みで時間単価に乗じて「利用料金」とさせて頂きます。
　　　　　　　　　       （２）時間単価は、600 円 /1 時間（300 円 /30 分）です。
　　　　　　　　　　      　（例）１時間の場合は 600 円、30 分は３00 円     

１、サービスの内容　ご自宅の庭、外構周辺の雑草取りを行います。サービスの範囲は、
　　　　　　　　　     除草作業、ごみの袋詰め、作業の後の簡単な清掃までとなります。

２、利用対象者 　　    高齢や健康上の理由で自力での雑草取りが困難、仕事、育児、介護等で
　　　　　　　　　　 時間的余裕が無い方などがご利用頂けます。
　　　　　　　　　　 転勤等で長期間不在となる場合も、ご相談を承ります。

３、利用料金　　 　   （１）事前に、現場状況と要望事項を確認させて頂き所要延時間を決定、
　　　　　　　　　　　   30 分刻みで時間単価を乗じた「利用料金」とさせて頂きます。
　　　　　　　　　           作業員の作業時間の目途を原則 2時間程度とさせて頂いており、
　　　　　　　　　　　  作業内容により作業員の人数が変動します。
　　　　　　　　　    （２）本サービスの時間単価は、1000 円 /1 人・1時間（500 円 / 30 分）
                                                   （例）作業員 3名×所要時間 2時間×時間単価 1,000 円＝6,000 円

ごみ
出し

買物支援

アイビー
モール
（ビレジ商店街）

同行送迎

庭の
水遣り

雑草
取り

サービス提供開始に当たってのご案内
●12月 13 日から開始する 4つのサービスは、今後、多くの実績を重ね、
　住民の皆様からの評価も頂き、更に充実したサービスを目指します。
　サービスの内容、料金も含め、今後の改訂にご理解の程お願いします。
●サービスを利用頂くには、それぞれ利用条件、事前にご了解を頂く事項
　等がございます。利用のお申込みの際には詳細をご説明いたしますが、
　事前にお知りになりたい方は、事務局までご照会下さい。
　
以下、開始される 4つのサービスについてご案内致します。

平成 24年 12月 8日　　ビレジリンク　広報第 4号


	4-1
	4-2

